
 

Calle 7 numero 5  – 57 Oficina  704 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

 

 

 

Señor (a) 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PURACÉ (C) 

E.                            S.                                   D. 

 

 

REF: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO VS. 

QUELAL COLLAZOS JULIO CESAR. RAD.  19585408900120150004200. 

 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Neiva- Huila, 

identificada con la cédula de ciudadanía número 36.310.980 expedida en Neiva, 

abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No 169.606 del C. S. de la 

J., actuando en calidad de apoderada de FINAGRO, respetuosamente me permito 

allegar liquidación actualizada del crédito para trámite correspondiente. 

 

CAPITAL  PAGARÉ  11190079-1  $     5.600.000,00  

     

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

25-dic-13 31-dic-13 19,85% 
        

7   $          31.978,00  

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 
      

90   $        406.997,00  

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 
      

91   $        411.101,00  

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 
      

92   $        409.266,00  

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 
      

92   $        405.879,00  

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 
      

90   $        397.884,00  

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 
      

91   $        405.656,00  

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 
      

92   $        407.784,00  

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 
      

92   $        409.266,00  

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 
      

91   $        412.148,00  
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1-abr-16 30-jun-16 20,54% 
      

91   $        430.158,00  

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 
      

92   $        451.823,00  

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 

      

92   $        465.586,00  

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 

      

90   $        462.713,00  

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 

      

91   $        467.645,00  

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 

      

92   $        465.374,00  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 

      

31   $        150.889,00  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 

      

30   $        144.710,00  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 

      

31   $        148.178,00  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 

      

31   $        147.608,00  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 

      

28   $        135.385,00  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 

      

31   $        147.536,00  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 

      

30   $        141.396,00  

1-may-18 31-may-18 20,44% 

      

31   $        145.824,00  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 

      

30   $        140.015,00  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 

      

31   $        142.899,00  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 

      

31   $        142.257,00  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 

      

30   $        136.770,00  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 

      

31   $        140.045,00  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 

      

30   $        134.561,00  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 

      

31   $        138.404,00  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 

      

31   $        136.692,00  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 

      

28   $        126.944,00  



 

 

 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 

      

31   $        138.190,00  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 

      

30   $        133.387,00  

1-may-19 31-may-19 19,34% 

      

31   $        137.976,00  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 

      

30   $        133.249,00  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 

      

31   $        137.548,00  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 

      

31   $        137.834,00  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 

      

30   $        133.387,00  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 

      

31   $        136.264,00  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 

      

30   $        131.385,00  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 

      

31   $        134.909,00  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 

      

31   $        133.910,00  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 

      

29   $        127.206,00  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 

      

31   $        135.194,00  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 

      

30   $        129.038,00  

1-may-20 31-may-20 18,19% 

      

31   $        129.772,00  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 

      

30   $        125.102,00  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 

      

31   $        129.273,00  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 

      

31   $        130.485,00  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 

      

30   $        126.690,00  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 

      

31   $        129.059,00  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 

      

30   $        123.169,00  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 

      

31   $        124.564,00  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 

      

31   $        123.565,00  



 

 

 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 

      

28   $        113.025,00  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 

      

31   $        124.207,00  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 

      

30   $        119.510,00  

1-may-21 31-may-21 17,22% 

      

31   $        122.852,00  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 

      

30   $        118.820,00  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 

      

31   $        122.566,00  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 

      

31   $        122.994,00  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 

      

30   $        118.682,00  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 

      

31   $        121.853,00  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 

      

30   $        119.234,00  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 

      

31   $        124.564,00  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 

      

31   $        125.991,00  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 

      

28   $        117.922,00  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 

      

31   $        131.770,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 

      

30   $        131.523,00  

1-may-22 31-may-22 19,71% 

      

31   $        140.616,00  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 

      

30   $        140.844,00  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 

      

31   $        151.817,00  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 

      

31   $        158.452,00  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 

      

30   $        162.247,00  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 

      

31   $        175.574,00  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 

      

30   $        177.988,00  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 

      

31   $        197.191,00  



 

 

 

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 

      

30   $        199.115,00  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 

      

28   $        194.475,00  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 

      

31   $        220.020,00  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 

      

30   $        216.720,00  

1-may-23 31-may-23 30,29% 

      

31   $        216.096,00  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 

      

30   $        205.466,00  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 

      

31   $        209.461,00  

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 

      

31   $        205.110,00  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 

      

30   $        193.522,00  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 

      

31   $        189.272,00  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 

      

30   $        176.193,00  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 

      

31   $        178.642,00  

1-ene-24 16-ene-24 23,32% 

      

16   $          85.869,00  

TOTAL INTERESES  $   17.492.730,00  

MAS CAPITAL  $     5.600.000,00  

TOTAL LIQUIDACION  $   23.092.730,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CAPITAL  PAGARÉ  11190079-2  $        280.000,00  

     

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

25-dic-13 31-dic-13 19,85%         7   $            1.599,00  

1-ene-14 31-mar-14 19,65%       90   $          20.350,00  

1-abr-14 30-jun-14 19,63%       91   $          20.555,00  

1-jul-14 30-sep-14 19,33%       92   $          20.463,00  

1-oct-14 31-dic-14 19,17%       92   $          20.294,00  

1-ene-15 31-mar-15 19,21%       90   $          19.894,00  

1-abr-15 30-jun-15 19,37%       91   $          20.283,00  

1-jul-15 30-sep-15 19,26%       92   $          20.389,00  

1-oct-15 31-dic-15 19,33%       92   $          20.463,00  

1-ene-16 31-mar-16 19,68%       91   $          20.607,00  

1-abr-16 30-jun-16 20,54%       91   $          21.508,00  

1-jul-16 30-sep-16 21,34%       92   $          22.591,00  

1-oct-16 31-dic-16 21,99%       92   $          23.279,00  

1-ene-17 31-mar-17 22,34%       90   $          23.136,00  

1-abr-17 30-jun-17 22,33%       91   $          23.382,00  

1-jul-17 30-sep-17 21,98%       92   $          23.269,00  

1-oct-17 31-oct-17 21,15%       31   $            7.544,00  

1-nov-17 30-nov-17 20,96%       30   $            7.236,00  

1-dic-17 31-dic-17 20,77%       31   $            7.409,00  

1-ene-18 31-ene-18 20,69%       31   $            7.380,00  

1-feb-18 28-feb-18 21,01%       28   $            6.769,00  

1-mar-18 31-mar-18 20,68%       31   $            7.377,00  

1-abr-18 30-abr-18 20,48%       30   $            7.070,00  

1-may-18 31-may-18 20,44%       31   $            7.291,00  

1-jun-18 30-jun-18 20,28%       30   $            7.001,00  

1-jul-18 31-jul-18 20,03%       31   $            7.145,00  

1-ago-18 31-ago-18 19,94%       31   $            7.113,00  

1-sep-18 30-sep-18 19,81%       30   $            6.839,00  

1-oct-18 31-oct-18 19,63%       31   $            7.002,00  

1-nov-18 30-nov-18 19,49%       30   $            6.728,00  

1-dic-18 31-dic-18 19,40%       31   $            6.920,00  

1-ene-19 31-ene-19 19,16%       31   $            6.835,00  

1-feb-19 28-feb-19 19,70%       28   $            6.347,00  



 

 

 

1-mar-19 31-mar-19 19,37%       31   $            6.910,00  

1-abr-19 30-abr-19 19,32%       30   $            6.669,00  

1-may-19 31-may-19 19,34%       31   $            6.899,00  

1-jun-19 30-jun-19 19,30%       30   $            6.662,00  

1-jul-19 31-jul-19 19,28%       31   $            6.877,00  

1-ago-19 31-ago-19 19,32%       31   $            6.892,00  

1-sep-19 30-sep-19 19,32%       30   $            6.669,00  

1-oct-19 31-oct-19 19,10%       31   $            6.813,00  

1-nov-19 30-nov-19 19,03%       30   $            6.569,00  

1-dic-19 31-dic-19 18,91%       31   $            6.745,00  

1-ene-20 31-ene-20 18,77%       31   $            6.695,00  

1-feb-20 29-feb-20 19,06%       29   $            6.360,00  

1-mar-20 31-mar-20 18,95%       31   $            6.760,00  

1-abr-20 30-abr-20 18,69%       30   $            6.452,00  

1-may-20 31-may-20 18,19%       31   $            6.489,00  

1-jun-20 30-jun-20 18,12%       30   $            6.255,00  

1-jul-20 31-jul-20 18,12%       31   $            6.464,00  

1-ago-20 31-ago-20 18,29%       31   $            6.524,00  

1-sep-20 30-sep-20 18,35%       30   $            6.335,00  

1-oct-20 31-oct-20 18,09%       31   $            6.453,00  

1-nov-20 30-nov-20 17,84%       30   $            6.158,00  

1-dic-20 31-dic-20 17,46%       31   $            6.228,00  

1-ene-21 31-ene-21 17,32%       31   $            6.178,00  

1-feb-21 28-feb-21 17,54%       28   $            5.651,00  

1-mar-21 31-mar-21 17,41%       31   $            6.210,00  

1-abr-21 30-abr-21 17,31%       30   $            5.976,00  

1-may-21 31-may-21 17,22%       31   $            6.143,00  

1-jun-21 30-jun-21 17,21%       30   $            5.941,00  

1-jul-21 31-jul-21 17,18%       31   $            6.128,00  

1-ago-21 31-ago-21 17,24%       31   $            6.150,00  

1-sep-21 30-sep-21 17,19%       30   $            5.934,00  

1-oct-21 31-oct-21 17,08%       31   $            6.093,00  

1-nov-21 30-nov-21 17,27%       30   $            5.962,00  

1-dic-21 31-dic-21 17,46%       31   $            6.228,00  

1-ene-22 31-ene-22 17,66%       31   $            6.300,00  

1-feb-22 28-feb-22 18,30%       28   $            5.896,00  

1-mar-22 31-mar-22 18,47%       31   $            6.588,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,05%       30   $            6.576,00  



 

 

 

1-may-22 31-may-22 19,71%       31   $            7.031,00  

1-jun-22 30-jun-22 20,40%       30   $            7.042,00  

1-jul-22 31-jul-22 21,28%       31   $            7.591,00  

1-ago-22 31-ago-22 22,21%       31   $            7.923,00  

1-sep-22 30-sep-22 23,50%       30   $            8.112,00  

1-oct-22 31-oct-22 24,61%       31   $            8.779,00  

1-nov-22 30-nov-22 25,78%       30   $            8.899,00  

1-dic-22 31-dic-22 27,64%       31   $            9.860,00  

1-ene-23 30-ene-23 28,84%       30   $            9.956,00  

1-feb-23 28-feb-23 30,18%       28   $            9.724,00  

1-mar-23 31-mar-23 30,84%       31   $          11.001,00  

1-abr-23 30-abr-23 31,39%       30   $          10.836,00  

1-may-23 31-may-23 30,29%       31   $          10.805,00  

1-jun-23 30-jun-23 29,76%       30   $          10.273,00  

1-jul-23 31-jul-23 29,36%       31   $          10.473,00  

1-ago-23 31-ago-23 28,75%       31   $          10.255,00  

1-sep-23 30-sep-23 28,03%       30   $            9.676,00  

1-oct-23 31-oct-23 26,53%       31   $            9.464,00  

1-nov-23 30-nov-23 25,52%       30   $            8.810,00  

1-dic-23 31-dic-23 25,04%       31   $            8.932,00  

1-ene-24 16-ene-24 23,32%       16   $            4.293,00  

TOTAL INTERESES  $        874.635,00  

MAS CAPITAL  $        280.000,00  

TOTAL LIQUIDACION  $     1.154.635,00  

 

 

Del (a) señor (a) Juez,  

 

- 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ  


